
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича  

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича) 

 

ПРИКАЗ  

01.09.2022          № 365-од 

г. Новочеркасск 

 

Об организации родительского контроля  

за организацией горячего питания  

в МБОУ СОШ № 11 им.А.М. Позынича 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 На основании Методических рекомендаций Главного 

государственного санитарного врача РФ от 18.05.2020г. № МР 2.4.0180-20.2.4 

«Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях 

усиления контроля за организацией и качеством горячего питания 

обучающихся школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение в МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича 

системы родительского контроля за организацией горячего питания.  

2. Назначить ответственной за проведение родительского контроля за 

организацией горячего питания Радионову Диана Аршавеловну, педагога-

организатора.  

3. Утвердить: 

3.1. Положение о порядке проведения мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 

11 им.А.М. Позынича (приложение 1);  

3.2. Положение о порядке доступа родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещения приема пищи МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича (приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Радионову 

Д.А.., педагога-организатора. 

 

Директор                 Т.Ю.Тарусова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 
Радионова Диана Аршавеловна 

8(8635)23-43-11 


		2022-10-24T08:47:25+0300
	МБОУ СОШ № 11 ИМ.А.М. ПОЗЫНИЧА




